转发农业农村部办公厅 财政部办公厅
关于统筹做好 2022 年农业融合
发展项目申报工作的通知

各地级以上市农业农村局：

现将《农业农村部办公厅 财政部办公厅关于统筹做好 2022

年农业产业融合发展项目申报工作的通知》（农办计财〔2022〕

6 号，以下简称《通知》）转发给你们，并就有关事项通知如下。

一、严格按照《通知》要求准备上报材料。前期，我厅相关

业务处室已发送过项目储备预通知，请在预通知基础上结合农业

农村部最新要求进行申报。

二、根据《通知》“重点围绕保障国家粮食安全和重要农产

品有效供给”的要求，2022 年新增的产业集群项目优先支持丝

苗米等在全国范围内具有明显优势的重要农产品产业集群。

2020、2021 年度已立项的优势特色产业集群续建项目，经

各市提出资金需求并结合中期绩效评价情况，按照以下额度编制

各市续建方案：(一)黄羽鸡集群惠州市 2500 万元、清远市 2500

万元；（二）金柚集群梅州市 4200 万元、韶关市 800 万元；（三）

荔枝集群广州市 2500 万元、东莞市 1450 万元、惠州市 1050 万

广东省农业农村厅

— 2 —

元；（四）罗非鱼集群茂名市 3500 万元、阳江市 1500 万元。省

级汇总续建方案由省级根据评审情况确定。

三、国家级现代农业产业园项目，市、县（市、区）应严格

按照《通知》要求，把握工作重点，优先推荐成熟度高、政策效

益显著的项目。

四、前期已经报送至省农业农村厅的产业强镇项目，此次不

再重复报送。

五、申报程序

（一）网上申报

各申报单位须进行网上申报（各省级单位账号由省农业农村

厅统一进行调配），2022 年优势特色产业集群项目由各申报单

位分别进行网上申报，续建项目无需进行网上申报。网上申报网

址：http://183.62.243.12:8001/nytzj-web/minstone（广东省

农业农村厅专项资金管理系统一申报端口为：2022 年农业产业

融合发展项目），具体账号请联系相关工作人员。网上申报截止

日期为 2022 年 3 月 16 日 24:00，网上审核截止日期为 2022 年 3

月 17 日 24:00。

（二）书面材料

各项目（含优势特色产业集群续建项目）申报书面材料一式

5 份按照《通知》规定的格式报送。请于 2022 年 3 月 18 日 17:00

前报送至省农业农村厅（送到为准，逾期不候）。

各县（市、区）项目申报材料由地级以上市农业农村局汇总，

— 3 —

确认资料完整性之后予以上报。

（三）材料报送地址

广州市先烈东路 135 号 2 号楼

联系人：黄婉薇，联系电话:020-37289982；

陈 锴，联系电话:020-37236548。

（四）相关项目咨询联系人

1.国家现代农业产业园项目：王三军，020-37288206；

2.优势特色产业集群项目：石琛，020-37288185。

附件：农业农村部办公厅 财政部办公厅关于统筹做好2022年

农业产业融合发展项目申报工作的通知

广东省农业农村厅

2022 年 3 月 11 日

公开方式：主动公开

附件